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O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2013-10-30 do Zamawiającego wpłynęły zapytania o wyjaśnienie zapisu 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) w 

trybie przetarg nieograniczony, na: "Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Ujazd pochodzących z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy", 

Pytanie nr 1 

OPZ Rozdział I pkt 2.12- wskazana jest data 01-07-2013r. Wykonawca ma przedstawić raport dotyczący stanu 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki na tę datę. Prosimy o informacje w oparciu o jakie źródła 

Wykonawca może pozyskać wiedzę na tę konkretną datę. Jeśli wskazana data jest pomyłka prosimy o jej 

korektę. 

Odpowiedź 

OPZ Rozdział I pkt 2.12 wskazana data powinna być 31.12.2013r. Powyższy zapis należy uznać za oczywistą 

omyłkę. 

Pytanie nr 2 

W OPZ rozdział I pkt 3.1 w związku § 14 ust. 2 pkt a) Umowy i w zw. Z § 14 ust. 3 Umowy. W OPZ 

Zamawiający wskazuje, ze odpady komunalne maja być odbierane: nie rzadziej niż …”, co oznacza, że 

częstotliwość ta może być dowolnie zwiększona. Z kolei w Umowie w odniesieniu do zapisu OPZ przewidziana 

jest wyłącznie możliwość jej zmiany w zakresie zwiększenia i zmniejszenia częstotliwości odbioru odpadów. W 

§ 14 ust 3 Umowy wprost przewidziane jest, ze zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów nie może 

spowodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy. Prosimy o wskazanie jaki sposób zwiększenia 

wynagrodzenia Wykonawcy przewiduje Zamawiający w przypadku konieczności zwiększenia częstotliwości 

odbioru odpadów? Czy zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów będzie realizowane w ramach zamówień 

uzupełniających, czy w ramach przedmiotowej umowy bez zmiany wynagrodzenia Wykonawcy? Czy 

Zamawiający przewiduje jakiś poziom ryzyka dla Wykonawcy w tym zakresie np.: zwiększenie częstotliwości 

do 10% w stosunku do wskazanych w OPZ częstotliwości  realizowane jest w ramach umowy, natomiast 

powyżej 10% realizowane jest w ramach zamówień uzupełniających? 
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Odpowiedź 

Nasz zapis oznacza tylko tyle, że wystarczy odbierać śmieci tyle razy ile jest wskazane w OPZ, aby umowa była 

wykonywana zgodnie z tymi postanowieniami. Teza, iż oznacza to możliwość dowolnego zwiększania liczby 

odbiorów jest nieuprawniona. Zamawiający nie przewiduje zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy za 

realizację niniejszej umowy. 

Pytanie nr 3 

OPZ Rozdział I pkt 3.6 Odpady zielone w PSZOK będą odbierane w okresie do 31 października na zlecenie 

telefoniczne(…). Prosimy o wskazanie jaki podmiot uprawniony jest do złożenia takiego telefonicznego 

zlecenia, czy chodzi o Zamawiającego? 

Odpowiedź 

Telefoniczne zlecenie prze Zamawiającego, a ściślej koordynatora § 16 ust 3  umowy    

 

Pytanie nr 4 

SIWZ pkt 17.3.2 Zamawiający zwróci 30% wartości zabezpieczenia(…). Prosimy o wykreślenie tego zapisu z 

SIWZ- postępowanie i Umowa dotyczą usługi, a zatem rękojmia w tym przypadku nie ma zastosowania. 

Odpowiedź 

Zamawiający usuwa pkt 17.3.2. SIWZ, zaś w pkt 17.3.1 zmienia zapis: „70%” na „100%”. Z uwagi na brak 

wymaganej rękojmi należy uznać powyższe zapisy za oczywistą omyłkę. 

Pytanie nr 5 

Umowa § 5 prosimy o uściślenie na czym polega współpraca Zamawiającego z Wykonawca przy akceptacji 

harmonogramu. W jakim terminie od przedstawienia kompletnych informacji przez Zamawiającego Wykonawca 

ma sporządzić harmonogram? W jakim terminie od przedstawienia harmonogramu Zamawiający akceptuje ten 

harmonogram? Jaka jest procedura działania w przypadku braku akceptacji/zgłoszenia poprawek do 

harmonogramu? 

Odpowiedź 

§5 ust 1 Umowy otrzymuje brzmienie 

1. Wykonawca zobowiązuje się w terminie 10 dni od dnia zawarcia umowy przygotować harmonogram 

realizacji zamówienia uzgadniając jego treść z Zamawiającym, w szczególności uwzględnić 

obowiązkowy zakres świadczenia usługi.(częstotliwość, terminy odbioru, trasy odbioru itp.) 

2. Zamawiający w terminie 7 dni od dnia otrzymania harmonogramu jest zobowiązany do jego akceptacji 

lub wniesienia ewentualnych uwag i przesłać do ponownego opracowania celem naniesienia 

zgłoszonych poprawek. Harmonogram zostanie załączony do niniejszej umowy jako załącznik nr 3.  

3. Zamawiający udostępni Wykonawcy aplikację informatyczną zawierającą informację o 

nieruchomościach objętych obowiązkiem odbierania odpadów 

4. Zamawiający zobowiązuje się do przekazywania drogą elektroniczną informacji niezbędnych do 

prawidłowego wykonywania umowy, w szczególności informowania Wykonawcy o zmianie w liczbie i 
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lokalizacji nieruchomości objętych  obowiązkiem odbierania odpadów. 

Pytanie nr 6 

Umowa §7 ust 7 w zw. Z § 10 ust 4 – Podstawa do wystawienia faktury jest zaakceptowane przez 

Zamawiającego sprawozdanie. Sprawozdanie jest sporządzane kwartalnie, a płatności są miesięczne. Prosimy o 

usuniecie zapisu ust 4 w § 10 po słowach: „faktury VAT” do końca zdania. 

Odpowiedź 

§10 ust. 4 nadaje się następujące brzmienie: 

Zapłata Wynagrodzenia będzie następować każdorazowo na podstawie faktury VAT wystawionej przez 

Wykonawcę po zaakceptowaniu przez Zamawiającego raportu, o którym mowa w §7ust. 3 pkt 1 niniejszej 

umowy. 

Pytanie 7 

Umowa § 11 Czy zamawiający dopuszcza ustalenie górnego limitu kar umownych przez wprowadzenie zapisu 

np.: „ Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości całkowitego wynagrodzenia 

Wykonawcy”? W obecnym brzmieniu Umowy ryzyko związane z karami umownymi jest dla Wykonawcy 

nieograniczone i może przekroczyć wartość zamówienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę i pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian. 

Pytanie nr 8 

Umowa § 13 ust 5 prosimy o Maine zapisu zamiast: „zwłoki w zapłacie” na „opóźnienie” W przypadku 

uprawnienia Zamawiającego do odstąpienia od umowy Zamawiający posługuje się instytucją opóźnienia. 

Prosimy o analogiczne stosowanie uprawnień dla obu stron i zachowanie równowagi stron. Prosimy również o 

wpisanie do umowy prawa odstąpienia od niej przez Wykonawcę w sytuacji gdy strony nie dojdą do 

porozumienia w terminie 30 dni w przypadku zaistnienia sporu dotyczącego prawidłowości wystawienia przez 

Wykonawcę faktury VAT. Uprawnienia Zamawiającego przewidziane w Umowie w zakresie możliwości 

odstąpieni i rozwiązania umowy zostały przewidziane jednostronnie. Wykonawca powinien mieć również prawo 

do rezygnacji z umowy w sytuacji braku porozumienia i nieograniczonego niczym wstrzymywania płatności 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę i pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian. 

Wykonawcy znają obowiązki konieczne do spełnienia przed wystawieniem faktury, a zamawiający po spełnieniu 

tych obowiązków (przede wszystkim związanych z prawidłową realizacją umowy) nie zamierza uchylać się od 

zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy. 

Pytanie 9 

Umowa § 15 ust 4 Czy zapis ten oznacza, że Zamawiający będzie mógł naliczać kary umowne po złożeniu 

oświadczenia o odstąpieniu, wypowiedzeniu, rozwiązaniu umowy i nawet w czasie gdy umowa już wygaśnie? 
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Odpowiedź 

Zapis oznacza, że jeżeli w trakcie realizacji umowy wystąpiły okoliczności uzasadniające naliczenie kar 

umownych, to nawet po wygaśnięciu, odstąpieniu, wypowiedzeniu, rozwiązaniu umowy Zamawiający 

zachowuje prawo ich zapłaty przez Wykonawcę. 

Pytanie 10 

OPZ Rozdział I pkt 2.2 Prosimy o wykreślenie zapisu „przeźroczysty(czerwony) – z przeznaczeniem na odpady 

niebezpieczne, w tym przeterminowane lekarstwa, akumulatory, baterie”. Mieszkaniec nie jest w stanie określić 

wzajemnego oddziaływania na siebie odpadów niebezpiecznych co może stwarzać zagrożenie zarówno dla 

mieszkańca jak i pracownika Wykonawcy. Odpady niniejsze powinny być przyjmowane jedynie w PSZOK. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę i pozostawia zapisy SIWZ w tym zakresie bez zmian. 

Pytanie 11 

OPZ Rozdział I pkt 3.13 W OPZ 3.13 Zamawiający wskazuje że „odbiór odpadów będzie następował z 

pojemników lub pojemników i worków wystawianych przez właściciela nieruchomości na zewnątrz posesji, do 

drogi dojazdowej”. Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „drogi dojazdowej.” 

Jednocześnie prosimy o wzięcie pod uwagę faktu iż śmieciarka jest pojazdem specjalistycznym wymagającym 

odpowiedniej jakości dróg, patrz szerokość, utwardzenie. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż droga dojazdowa to droga prowadząca do nieruchomości, a więc każda droga 

prowadząca do nieruchomości objętych niniejszym zamówieniem. Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić w 

ofercie wszystkie trudności związane z odbiorem śmieci, także związane z szerokością, jakością dróg 

dojazdowych do nieruchomości. 

Pytanie nr 12 

OPZ Rozdział II pkt 4.4 Co zamawiający rozumie pod sformułowaniem „Wybrany Wykonawca musi zapewnić 

na czas realizacji umowy składowisko lub kilka składowisk zapewniające składowanie odpadów powstających w 

procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z 

sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

jedynie Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów Komunalnych mogą stosować proces mechaniczno – 

biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz są jedynymi instalacjami do których 

mogą być oddawane zmieszane odpady komunalne. 

Odpowiedź 

Pełne brzmienie pkt 4.4 w rozdziale II OPZ brzmi: „Wybrany Wykonawca musi zapewnić na czas realizacji 

umowy składowisko lub kilka składowisk zapewniające składowanie odpadów powstających w procesie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania (tj. składowiskiem posiadającym status RIPOK do 

obsługi III Regionu Gospodarki Odpadami)”. Brzmienie to jasno wskazuje, że Wykonawca musi zapewnić 
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właśnie składowisko RIPOK. Wymóg przekazywania odpowiednich odpadów do RIPOK został powtórzony w 

pkt 7.2 rozdziału I opisu przedmiotu zamówienia. Wymóg zapewnienia składowiska lub składowisk oznacza, że 

na etapie realizacji umowy Wykonawca będzie musiał wywozić odpowiednie odpady do RIPOK, natomiast 

kształtowanie stosunku zobowiązaniowego Wykonawcy i RIPOK nie należy do zadań Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało 

rozesłane do wszystkich wykonawców, zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego www.ujazd.bip.cc 

oraz Tablicy ogłoszeń UG w siedzibie Urzędu. 

                                    

                                             Zamawiający: 

Wójt Gminy Ujazd 

 

(-) mgr inż. Marcin Grzelczak 


